16

1290 (Inc. 1289), gener, 7. Barcelona

Permuta del castell d’Ollers, propietat de mestre Arnau de Vilanova, per uns cen-
sals que tenia Pere Marquès a la ciutat de València.

ACA, C., Pergamins d’Alfons II, 279. Original.
Ramon d’Alòs-Moner, Col·lecció... EUC, III (1909), 140148, doc. V.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 264, doc. 9.
Justo Pastor Fuster, Biblioteca Valenciana…, 304305.

Noverint universi quod cum illustris dominus Petrus, clare memorie, Rex 
Aragonum, dedit et concessit michi magistro Arnaldo de Vilanova, fisico, et 
meis, perpetuo, castrum de Ollers cum privilegio sigillo suo maiori cereo filo 
pendenti sigillato, formam huiusmodi continenti: 

Noverint universi quod nos Petrus, Dei gratia Aragonum et Sicilie Rex, 
propter multa servitia que recepimus et recipere speramus a vobis, phisico 
nostro, magistro Arnaldo de Villanova, idcirco per nos et nostros damus et 
concedimus vobis et vestris donatione irrevocabili inter vivos totam partem, 
ius et dominium quam et quod habemus et nobis competit in casto de Ollers, 
quod est in Conqua de Barberano, tam ratione emptionis facte nomine nostro 
per karissimum primogenitum infantem Alfonsum de quadam parte ipsius 
castri a Bernardo Guasch et Petro Ferrarii et eius uxore, cum publico instru
mento, ut in eo plenius continetur, quam alia ratione, salvo, tamen, et retento 
nobis et nostris quolibet anno in festo Natalis Domini pro censu et recogni
tione dominii mediam pernam porci, damus etiam et concedimus vobis quod 
totam partem quam vobis damus et concedimus in predicto castro possitis 
permutare sive excambiare cum fratribus Templi vel cum aliis quibuscumque 
personis per franchum alodium pro loco equivalenti vel meliori, salvo tamen 
nobis et nostris in honoribus quos recipietis in permutationem et cambium 
partis quam vobis damus in predicto castro, dominio et censu quod nobis 
retinemus in parte quam vobis damus in castro predicto. Ita videlicet quod 
illud dominium, censum et ius habeamus in honoribus pro quibus permuta
bitis partem predictam predicti castri quam nobis retinemus in dicta parte, 
ut superius continetur. 

Hanc autem donationem et concessionem facimus vobis dicto magistro 
Arnaldo de Villanova et vestris de predictis omnibus et singulis sicut melius 
dici potest et intelligi ad vestri vestrorumque salvamentum et bonum inte
llectum. Mandantes universis vicariis, baiulis, procuratoribus, curiis et uni
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versis aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod dictam donationem 
et concessionem nostram firmam habeant et observent et faciant inviolabili
ter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant ali
qua ratione. 

Datum Barchinone, nonis aprilis, anno Domini Mº CCº LXXXº quinto. 
Sig+num Petri, Dei gratia Aragonum et Sicilie Regis. 
Testes sunt: Arnaldus Rogerii, comes Pallariensis, Dalmatius de Castrono

vo, Gueraldus de Cervilione, Geraldus de Capraria et Raymundus d’Orcau. 
Sig+num Petri Marchesii, scriptoris domini Regis predicti, qui mandato 

eiusdem hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis. 
Idcirco, auctoritate et potestate michi data a dicto domino Rege permu

tandi dictum locum, ut superius continetur, non coactus nec seductus nec per 
errorem aut dolum compulsus nec in aliquo circumventus nec errans in facto 
neque in iure nec in vi nec dolo nec fraude nec calliditate nec aliquo malo 
ingenio inductus, sed bono animo meo et spontanea voluntate, scienter per 
me et omnes meos cum testimonio huius publici instrumenti suo robore vali
turi, dono et trado ac quasi trado in cambium vobis Petro Marchesii, notario 
illustris domini Regis, et vestris in perpetuum per vestrum proprium, fran
chum et liberum alodium et ab omni honore debitorum et alia inquietudine 
penitus expeditum pro hiis que inferius michi donatis et excambiatis, totum 
ius et dominium quod habeo vel habere debeo seu consequi possum et titu
lo dicte donationis in dicto loco seu castro de Oleriis et in terminis ac perti
nentiis suis et in hominibus ac feminabus cuiuscumque conditionis sint ibi
dem habitantibus et habitaturis cum decimis, questiis, cenis, exercitibus, 
cavalcatis et redemptionibus earumdem et cum censibus, adempriviis, servi
tiis, caloniis, iustitiis et iurisdictionibus, et cum omni pleno iure et dominio 
quod habeo vel habere debeo in dicto loco et terminis ac pertinentiis suis et in 
hominibus et feminabus deinde habitantibus et habitaturis, titulo dicte dona
tionis vel aliqua alia ratione. 

Quod quidem locum de Olers confrontatur et terminatur cum serra et cum 
termino de Augaria et cum termino de Barberano et cum termino de Apiaria 
et cum Speluncha de Franchulino. 

Iamdictum itaque ius et dominium, quod habeo vel habere debeo seu con
sequi possum in dicto loco seu castro de Oleriis et in terminis ac pertinentiis 
suis et in hominibus et feminabus cuiuscumque conditionis sint ibidem habi
tantibus et habitaturis, cum decimis, questiis, cenis, exercitibus, cavalcatis et 
redemptionibus earumdem et cum censibus, adempriviis, servitiis, caloniis, 
iustitiis et iurisdictionibus et cum omni pleno iure et dominio quod habeo vel 
habere debeo in dicto loco et terminis ac pertinentiis suis et in hominibus et 
feminabus ibidem habitantibus et habitaturis titulo dicte donationis vel ali
qua alia ratione, vobis dicto Petro Marchesii et vestris perpetuo dono et trado 
in cambium pro hiis que inferius michi donatis et excambiatis, renuntians 
scienter cambi predicti non facti et doli et exceptioni etiam doli et in factum 
et conditioni sine causa et beneficio etiam minoris precii et duplicis decep
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tionis et illi iuri quod subvenit deceptis ultra dimidiam partem iusti pretii et 
omni alii cuilibet iuri contra hec venienti. Et si forte ea omnia que superius 
vobis dono in cambium plus valent vel in posteruma valebunt quam ea que a 
vobis inferius in cambium recipio, totum illud quantumcumque sit vel fue
rit vobis et vestris ex mera liberalitate mea et donatione propria et irrevocabi
li habita inter vivos dono, remito, difinio et absolvo; renuntians quantum ad 
hec legi dicenti donationem factam inter vivos ex causa ingratitudinis posse 
revocari et duplici deceptioni et restitutioni in integrum et libelli oblationi 
et beneficio appellationis et omni proferimento iuris et omni alii cuilibet iuri, 
legi, rationi, foro et consuetudini, beneficio et auxilio contra hec venienti et 
legi dicenti dolo futuro renuntiari non posse ne hoc pretextu quod renuntian
do causa ingratitudinis comitendo dolo futuro renuntiasse videar et legi etiam 
dicenti quod propter excessum quingentorum, trecentorum vel ducentorum 
aureorum vel solidorum nec propter aliquam aliam ullam causam.